关于我校贵重仪器设备共享平台升级
统一身份认证的通知

校内各相关单位、部门：
为加强学校网络安全、数据安全，规范信息化建设中的个人身份认证信息的管理，按照学校规范统一身份认证对接工作要求，我校贵重仪器设备共享平台（以下简称共享平台）已完成与学校统一身份认证系统的对接工作。现就有关情况说明如下：
一、共享平台校内用户身份验证、登录
按照“所有业务系统必须使用学校统一身份认证机制进行用户身份验证”以及《河北工业大学业务系统统一身份认证对接规范》的要求，所有校内用户登录共享平台必须进行统一身份验证。具体身份验证、登录方法如下：
（1） 校内用户端
    共享平台提供以下两种登录、身份验证方式，校内用户可根据实际需要选用：
1. [bookmark: _Hlk118989953]校内用户登录学校一网通办，点击快捷导航栏下方“资产设备”，选择“贵重仪器设备共享平台”，可直接进入共享平台，详见下图： (
2
)
2. 校内用户登录共享平台网站，用户名应填写工号（七位）或学生号，登陆方式选择统一身份认证，密码为用户的一网通办密码。
共享平台网址：http://yiqipt.hebut.edu.cn/public/
[image: ]
（2） 仪器设备客户端
校内预约用户登陆仪器设备客户端时，用户名应填写预约用户的工号（七位）或学生号，登陆方式选择统一身份认证用户，详见下图：
[image: ]
首次采用统一身份认证用户方式登录的用户，密码均为Aa123456，用户登录后应及时对密码进行重置。点击个人页面“修改”按钮，选择“客户端密码设置”设置新密码，详见下图：
[image: ][image: ]
二、其他情况说明
（一）对于部分校内用户拥有两个账号的情况，目前只有一个账号（账号信息规范、完整）可以通过一网通实现身份验证、登陆。另一个账号，需要用户在共享平台网站进行登陆，登陆方式选择本地用户，密码为该账号共享平台现有密码。
[bookmark: _Hlk128124865]共享平台网址：http://yiqipt.hebut.edu.cn/public/。
（二）校内用户账号信息未按规范填写完整工号/学号、未注册激活账号等情况，依据学校身份认证管理要求无法登陆共享平台，请有关用户及时联系共享平台管理、技术人员完善个人信息。
三、联系人及联系方式
有关共享平台校内用户身份验证、登录以及使用的事项，可随时与共享平台管理、技术人员联系。
联系人：谭品峰、兰旭，联系电话：60438473；
技术咨询电话：400-017-5664。

资产与实验室管理处
                            2023年2月24日
image3.png
A i unn\.hh‘,xwi\1.‘,\.\1‘1.'1‘.
SERR

GENEE GROUP

SRS v

image4.png
BEFE | EAE

Bt 00000

AESRREEE,

EaER

AR Ef-Hf

E32@nebuteducn

2i-TE

ER BrsRREEEL i
BESE 11111 RREEN

[ [ 7w 0%
ER | Lpaf | BFRR | SRS

EE

e NEEE ST EEEE NEEME SIS S

image5.png
MRS ERAE - B8R
=5 e s2 %S aEm sms seEn L 0] s-semesE

HERURTERABNSREESE SRS, \

ErEEE \-mé \ .

image1.png
—%

R Bs R BEsrmess R sruEss R wranmve R aseBeEtsve [
s I L 1
¥ =R R apsTewREe LR '
W AW L] I
& ws 3 [
# am “
w e o)

.
LIRSS ]

image2.png
FHAEF